
UCHWAŁA NR 600/LV/2023 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 29 grudnia 2023r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Sołectwa Miałkówek - Budy Lucieńskie dotyczącej budowy ujęcia wody 

dla sołectwa Miałkówek - Budy Lucieńskie. 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz.40, poz. 572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 Uznać za zasadną petycję mieszkańców Sołectwa Miałkówek - Budy Lucieńskie dotyczącej budowy ujęcia 

wody, która wpłynęła do Urzędu Gminy Gostynin w dniu 28 listopada 2023 r. 
 

 

§ 2 Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia petycji powierzyć Wójtowi 

Gminy Gostynin. 
 

 

§ 3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
            Przewodnicząca Rady Gminy 

 
         Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 
 W dniu 28.11.2023 r. do Urzędu Gminy Gostynin wpłynęła petycja mieszkańców Sołectwa Miałkówek 

– Budy Lucieńskie dotycząca budowy ujęcia wody. 
 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, petycja została 

przekazana właściwej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaje przedmiotową petycję 

mieszkańców sołectwa Miałkówek – Budy Lucieńskie za zasadną. 

 
 Problem z okresowym brakiem wody i spadki ciśnienia w sieci wodociągowej związane są nie tylko z 

rozbudową sieci i złym stanem technicznym infrastruktury wodociągowej ale także z masowym podlewaniem 

ogrodów w sezonie letnim przez mieszkańców i dotyczy to całego terenu gminy Gostynin. Zużycie uzdatnionej 

wody na stacjach uzdatniania wody w sezonie letnim jest ponad dwukrotnie wyższe niż w sezonie zimowym, 

co wpływa na wydajność studni głębinowych i urządzeń do uzdatniania wody, które są określane na podstawie 

badań geologicznych i pozwoleń wodnoprawnych. 
W 2023 roku zostały podjęte działania mające na celu modernizację stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Krzywie i miejscowości Kozice. Dokumentacja projektowa na modernizację SUW Kozice została opracowana 

w 2023 r., a w marcu 2023 r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację 

SUW w m. Krzywie. W chwili obecnej Gmina Gostynin otrzymała dofinasowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 8 mln zł na „Przebudowę i rozbudowę stacji 

uzdatniania wody w m. Krzywie i w m. Kozice”. Ogłoszenie przetargu i wykonanie robót budowlanych 

przewidziano na lata 2024 – 2025 r. 
Na 2024 przewidziano opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację stacji uzdatniania wody w m. 

Lucień w zakresie dobudowania dodatkowego zbiornika o pojemności 150 m3. Przeprowadzenie robót 

budowalnych zaplanowano na 2024 r. 
Wykonanie nowego ujęcia wody jest zasadne pod warunkiem braku zapewnienia odpowiedniego ciśnienia 

wody pomimo pojętych działań zmierzających do zwiększenia wydajności istniejących SUW. 
Jeżeli obecnie prowadzone działania związane z modernizacją istniejących stacji uzdatnia wody 
nie przyniosą zamierzonego rezultatu, dopiero kolejnym etapem będzie budowa nowego ujęcia wody. 
Budowa nowego ujęcia wody jest procesem skomplikowanym, długotrwałym i kosztownym, same prace 

projektowe będą trwały około dwóch lat, być może konieczne będzie pozyskanie nowych gruntów pod budowę 

SUW i przebudowa sieci wodociągowej.  
Budowa nowej SUW będzie możliwa pod warunkiem przeznaczenia na ten cel środków finansowych z budżetu 

Gminy lub pozyskania ich ze źródeł zewnętrznych. 
W chwili obecnej na terenie Polski mamy już do czynienia z suszą hydrologiczną, więc należy pamiętać o 

oszczędzaniu zasobów wodnych i przestrzegać mieszkańców przed nadmiernym podlewaniem ogródków w 

sezonie letnim wodą uzdatnioną z wodociągów gminnych, która jest przeznaczona do spożycia przez ludzi. 

Pomimo podjętych działań przez Gminę Gostynin brak ograniczenia w podlewaniu ogródków przez 

mieszkańców stałych i letniskowych powoduje spadek ciśnienia na sieci wodociągowej i może powodować 

braki w dostawie wody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


